
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 83   DEL  07-06-2017

Oggetto: MIGLIORAMENTO  VIABILITA'  STRADA  VICINALE AD USO
PUBBLICO "SOTTO LA PISCIARELLA". APPROVAZIONE PRO=
GETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO.

L'anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di giugno alle ore 13:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 07-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



Documento istruttorio del responsabile del II Settore Geom. Silvano Luchetti

PREMESSO CHE:
il presente progetto ha per oggetto i lavori necessari per il miglioramento della viabilità su di un-
tratto della strada vicinale ad uso pubblico denominata “sotto la Pisciarella”.
i dissesti che rendono la strada pericolosa al traffico veicolare si concretizzano:-
nella presenza di buche e solchi irregolari sulla carreggiata;-
perdita di complanarità della pavimentazione con ripetuti avvallamenti e rigagnoli;-
erosioni laterali delle cunette;-
danneggiamento della fondazione stradale costituita da elementi inerti di pietra ecc.;-

VISTO che la progettazione dell’opera è stata affidata al Geom. SILVANO LUCHETTI responsabile
del II Settore;

Visto il progetto definitivo esecutivo redatto dal Geom. SILVANO LUCHETTI è composto dai
seguenti elaborati:

Relazione generale e tecnica;1)
Documentazione fotografica;2)
Tavole disegni:3)
Planimetria di inquadramento generale;A.
Planimetria catastale;B.
Stralcio P.R.G.C.
Planimetria tematica degli interventi;D.
Schema costruttivo - ParticolariE.

Elenco prezzi unitari;4)
Computo metrico estimativo;5)
Cronoprogramma dei lavori.6)

CONSTATATO che la spesa complessiva per tale intervento è di € 29.372,48 così distinta:

A Importo lavori  €                      22.629,03
A detrarre spese della sicurezza incluse nei prezzi  €                           557,46
Importo soggetto a ribasso  €                      22.071,57
Importo spese complessive della sicurezza  €                          557,46
Totale importo  €                      22.629,03

B Somme a disposizione:
-i.v.a. sui lavori al 22%  €                        4.978,39
-imprevisti e lavori in economia (6%)  €                        1.357,74
-oneri art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016(1,8%)  €                           407,32

Totale somme a disposizione  €                        6.743,45
Totale di progetto  €                      29.372,48

DATO atto che le opere saranno finanziate con contributo in conto capitale del 65% da parte degli
utenti e la restante parte con fondi propri di bilancio
che le opere in progetto non contrastano con le norme tecniche di attuazione del P.R.G.;-
i lavori riguardanti marciapiedi ed opere similari, saranno eseguiti in conformità alle disposizioni-
contenute nel D.P.R. 27.04.1978 n. 384, che approva il “Regolamento di attuazione dell’art. 27,
della legge 30 marzo 1971, n. 118, a favore di mutilati ed invalidi civili in materia di barriere
architettoniche e trasporti pubblici”;
che il progetto di cui trattasi è stato verificato e validato ai sensi dell’art. 26 del D.Lsg. n. 50/2016;-

ATTESA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto funzionario responsabile dell’ufficio
tecnico comunale

- DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 07-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

Di approvare per le motivazioni in narrativa espresse il progetto definitivo-esecutivo per il1)
miglioramento della viabilità sul tratto della strada vicinale ad uso pubblico denominata “sotto la
Pisciarella”;

Di dare atto che i suddetti lavori consistono in:2)

realizzazione di modeste opere per raccolta e smaltimento delle acque piovane;-

risagomatura della carreggiata;-

ripristino della fondazione stradale nei tratti bisognosi;-

ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso a freddo in tre-
strati.

3) Di approvare l’elaborato tecnico in premessa specificato redatto dal Geom. Silvano Luchetti;

4) Di dare atto che sono stati affidati al progettista incaricato Geom. SILVANO LUCHETTI,
l’incarico per la progettazione, direzione, contabilità, liquidazione dei lavori nonché coordinatore della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori per miglioramento della viabilità sul tratto
della strada vicinale ad uso pubblico denominata “sotto la Pisciarella”;

5) Di affidare, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del d.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed
integrazioni, le mansioni di Responsabile Unico del Procedimento al geom. Silvano Luchetti,
responsabile del II Settore tecnico;

6) di dare atto che l’approvazione del progetto definitivo-esecutivo equivale a dichiarazione di
pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza dell’opera;

7) dare atto, inoltre, che l’approvazione del presente progetto esecutivo equivale, ai sensi del D.P.R.
380/2001, a permesso a costruire;

8) dare atto che le opere saranno finanziate con contributo in conto capitale del 65% da parte degli
utenti e la restante parte con fondi propri di bilancio.

9) di dare atto che la spesa del progetto trova imputazione al cap. di uscita 2840/21 e al cap. di entrata
559/82;

10) Comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine

- DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 07-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                   D.ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente
Statuto Comunale;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento alla
dichiarazione di immediata eseguibilità;

DELIBERA

PROPOSTA APPROVATA

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
Con pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del
Tuel approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 07-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 19-06-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 07-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


